REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL
Segunda-feira, 18 de abril de 2016

Série

Número 70

Suplemento

Sumário

SECRETARIA REGIONAL DAS FINANÇAS E DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA

Despacho n.º 157/2016

Concede uma autorização excecional para a celebração de um número máximo de 92

contratos de aquisição de serviços, em deslocações e estadas, até o montante de

€ 26.143,79.

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO
Aviso n.º 54/2016

Autoriza a consolidação definitiva da mobilidade interna na categoria à assistente
operacional Ana Isabel de Oliveira Menezes Santos, do mapa de pessoal da Escola
Básica e Secundária Professor Dr. Francisco Freitas Branco, para o mapa de pessoal
da Escola Básica dos 2.º e 3.º Ciclos Dr. Horácio Bento de Gouveia.

2- S
Número 70

18 de abril de 2016

SECRETARIA REGIONAL DAS FINANÇAS E

DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

Despacho n.º 157/2016

Considerando que importa assegurar a contratação de

serviços para assegurar as deslocações e estadas decorrentes
do normal funcionamento da Direção Regional de Juventu-
de e Desporto, nomeadamente em reuniões de representa-
ção em organismos nacionais e ainda da deslocação de
jovens e dirigentes associativos no âmbito dos programas
de juventude.

Nestes termos, ao abrigo do n.º 2 do artigo 6.º da Porta-
ria n.º 207/2015, de 3 de novembro, é concedida autoriza-
ção excecional para a celebração de um número máximo de
92 contratos de aquisição de serviços, em deslocações e
estadas, até o montante de € 26.143,79 (vinte e seis mil
cento e quarenta e três euros e setenta e nove cêntimos)
decorrentes da deslocação de jovens e de colaboradores da
Direção Regional de Juventude e Desporto, para o ano de
2016, nas seguintes rubricas:

- 47.9.50.05.00 - Projeto 50684:  D.02.02.13.00.00   -  € 7.844,55;

- 47.9.50.05.00 - Projeto 50691:  D.02.0213.00.00   -  € 14.322,59;

- 47.0.01.05.00 - M100841:  D.01.03.06.00.00  -  € 1.000,00;

 D.02.02.13.00.00  -  € 2.976,65.

Secretaria Regional das Finanças e da Administração
Pública aos 13 dias de abril 2016.

O SECRETÁRIO REGIONAL DAS FINANÇAS E DA ADMI-

NISTRAÇÃO PÚBLICA, Rui Manuel Teixeira Gonçalves

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO

DIRETOR REGIONAL DE INOVAÇÃO E GESTÃO

Aviso n.º 54/2016

Por meu despacho de 26 de fevereiro de 2016, nos ter-

mos do ponto 1.4 do Despacho de delegação de competên-
cias n.º 220/2015, de 21 de abril, do Secretário Regional de
Educação, publicado no JORAM n.º 85, II Série, de 13 de
maio foi autorizada a consolidação definitiva da mobilidade
interna na categoria, nos termos do disposto no n.º 3 do
artigo 99.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, à assistente
operacional Ana Isabel de Oliveira Menezes Santos, do
mapa de pessoal da Escola Básica e Secundária Professor
Dr. Francisco Freitas Branco para o mapa de pessoal da
Escola Básica dos 2.º e 3.º Ciclos Dr. Horácio Bento de
Gouveia, com efeitos a 1 de março de 2016.

Funchal, 29 de fevereiro de 2016.

O DIRETOR REGIONAL DE INOVAÇÃO E GESTÃO, Carlos

Alberto de Freitas de Andrade

18 de abril de 2016
Número 70

S - 3

4- S
Número 70

18 de abril de 2016

Toda a correspondência relativa a anúncios e assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Direção
Regional da Administração da Justiça.

Os preços por lauda ou por fração de lauda de anúncio são os seguintes:
 Uma lauda ...................... €15,91 cada €15,91;
 Duas laudas .................... €17,34 cada €34,68;
 Três laudas ..................... €28,66 cada €85,98;
 Quatro laudas ................. €30,56 cada €122,24;
 Cinco laudas ................... €31,74 cada €158,70;
 Seis ou mais laudas......... €38,56 cada €231,36

 A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página € 0,29

  Anual Semestral
 Uma Série ............................... €27,66 €13,75;

 Duas Séries ............................. €52,38 €26,28;

 Três Séries .............................. €63,78 €31,95;

 Completa ................................ €74,98 €37,19.

A estes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 1/2006, de 13 de Janeiro) e o imposto devido.

Departamento do Jornal Oficial
Departamento do Jornal Oficial
Número 181952/02

Preço deste número: € 1,22 (IVA incluído)

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA

IMPRESSÃO

DEPÓSITO LEGAL